
Ansell, ® a ™ jsou obchodní známky společnosti Ansell Limited nebo jejích přidružených společností. © 2020 Všechna práva vyhrazena.

Pro více informací navštivte www.ansell.com

1 3

5 7 8

2 4

6

• Protichemické ochranné obleky vás mohou ochránit pouze, pokud 
jsou:
 - správně vybrané;
 - správně nasazené;
 - použity ve správném prostředí; 
 - neroztrhané, neproříznuté, nepropíchnuté ani jinak poškozené.

• Buďte ohleduplní ke kolegům, kteří se nachází ve vaší blízkosti. 

• Osoby nacházející se v nebezpečné zóně, které neprovádějí aktivní 
činnost, by měly mít nasazen ochranný oděv pro případ nouze.

• Protichemický ochranný oděv a/nebo  doplňkové osobní ochranné 
prostředky (OOP) nesvlékejte při práci v nebezpečných oblastech.

• VY jste odpovědní za svou vlastní bezpečnost a pohodu!

Práce v protichemických ochranných oblecích – Osvědčené postupy

Spolupráce ve dvojicích
Jednotlivci spolupracují ve dvojicích, přebírají odpovědnost za bezpečnost jeden za druhého a zajišťují správné nošení osobních ochranných 
prostředků (OOP).

SPRÁVNÉ NOŠENÍ PROTICHEMICKÝCH OCHRANNÝCH ODĚVŮ 
protichemické ochranné obleky a rukavice AlphaTec® Typ 3 a 4

Před svlékáním ochranného obleku
• Před vstupem do prostor umýváren 

a převlékáren vždy odstraňte co 
nejvíce znečištění.

• V případě potřeby použijte 
dekontaminační sprchu. 

• Přesuňte se do určené oblasti 
dekontaminace mimo nebezpečí 
na pracovišti.

• Pokud je to možné, při likvidaci 
oděvu se postavte nad vak pro 
kontaminovaný oděv.

• V ideálním případě se opřete, ať 
získáte stabilitu.

Odstranění utěsnění ochranného 
obleku
• Případné utěsnění a přelepení 

ochranného obleku odstraňujte 
pomalu.

• Zabraňte nebezpečí další 
kontaminace.

• Asistent najde vnější tahač zipu pod 
bradou.

• Asistent opatrně rozepne zip až 
do pasu.

• Asistent rozevře vnitřní kryt a 
rozepne vnitřní červený zip.

Snímání obuvi
• Pokud je to možné, posaďte se, 

abyste zajistili bezpečné odstranění 
obuvi. 

• Asistent opatrně odstraní 
pásku zajišťující ochranu proti 
chemikáliím.

• Asistent drží obuv a nohavice 
ochranného obleku.

• Uživatel se přesouvá do 
nekontaminované oblasti.

Likvidace
• Veškeré další OOP likvidujte v 

souladu s pokyny výrobce.
• Asistent bezpečně zlikviduje 

kontaminovaný ochranný oblek a 
další doplňkové OOP. 

• Zajistěte, aby na pracovišti 
nezůstalo žádné kontaminované 
vybavení.

Spolupráce ve dvojicích
• V závislosti na posouzení rizika 

a úrovni kontaminace může 
být vyžadován „asistent“, který 
vám pomůže se svlékáním 
protichemického ochranného 
obleku. Asistent rovněž používá 
OOP.

• Asistent napomáhá ke správnému 
provedení osvědčených postupů.

• Váš asistent by měl být vyškolen, 
aby zajistil dodržování správného 
postupu svlékání.

• Opatrně odstraňte pásku zajišťující 
ochranu proti chemikáliím, abyste 
předešli riziku další kontaminace.

Snímání kapuce 
• Asistent uchopí kapuci oběma 

rukama v oblasti spánků. 
• Asistent stáhne kapuci směrem 

nahoru a dozadu a sejme ji z hlavy.

Snímání rukavic
• Vždy dodržujte pokyny výrobce pro 

použití.
• Asistent drží rukavici, čímž 

napomáhá s odstraněním rukávu.
• Uživatel vyjme jednu ruku a drží ji 

v poloze před hrudníkem.
• Postup opakujte pro druhou ruku.

Snímání ochranného obleku
• Asistent sejme a sroluje kapuci, 

čímž se minimalizuje další kontakt 
s kontaminovaným povrchem 
obleku.

• Asistent sejme a sroluje ochranný 
oblek přes ramena směrem dolů 
k pasu.


